Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina ~Municipality of Prishtina

Njoftim publik
Né Komunén e Prishtinés €shté dorézvar kérkesa 05 Nr. 350/02-0036018/23 dt. 16.02.2023, né emér t&
pronaréve “Baw Holding” LLC, Bajram Gashani, nga Prishtina, pérmes sé cilés kérkohet té pércaktohen kritere té
caktuara pér ndértim, pérkatésisht pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér ndértimin e
kompleksit me ndértesa individuale banimore/shtépi banimore: Tipi “L", Tipi “M1", Tipi “M2", dhe Tipi“S1”,Tipi
“82-Dyshe”, Tipi “S3-Varg” me etazhitet P+1+Nk, né kuadér t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona
Perendim” dhe pjeswrisht nw kuadwr tw Planit Zhvillimor Urban, pwrkatwsisht né parcelat kadastrale nr.
159-1, 160-1, 165-0, 166-0, 167-1, 167-3, 194-1, 195-1, 196-1, 202-1, 215-0, 216-0, 217-1, 217-2 dhe
218-1 ZK Cagllavice.
Komentet lidhur me kété propozim duhet t€ dorézohen nga data 01.06.2023 deri mé 15.06.2023, né e-mail
adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara 1& ndértimit:

Kompleks i ndértesave individuale banimor/shiépi
banimore

Tipi “L", Tipi “M1", Tipi “M2", dhe Tipi“S1”,Tipi “S2-
Dyshe”, Tipi “S3-Varg”

me etazhitet P+1+Nk

N& kufi (€ parcelés kadastrale
3-5.0m’

8. Destinimi aktual apo i propozuar i shiryiézimit té tokés:

b. Vija regulluese

Vija ndértimore

d. Lartésia e Igjuar né proporcion me distancén nga kufijié ¢

parcelés kadastrale pérgjaté mugés publike 6.0m

Lartésia ¢ lejuar né proporcion me disiancén nga
kufijté anésoré dhe (€ pasmé & parcelés kadastrale.

6.0m" / 1.0m"+ 22.3m’
6.0m’ / 1.0m'+ 15.5m’

Po-0O Jo-BE  Nuk aplikohet - O Sgaro:

I Pérqindja ¢ sipérfaqes ndértuese né proporcion me 40% (c lejuar) sipas PRrl! dhe 30% sipas PZHU
sipérfaqen ¢ parcelés kadastrale (ISHP) 26.4% (e propozuar)
g. Pérgindja e sipérfages bruto ndértuese mbi toké né +1.0 (c lejuar) sipas PRRU dhe 0.6-0.8 sipas PZHU
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN) 79.4% (c propozuar)
h. Pérqindja c sipérfages sé gjelbéruar né proporcion me 40% (e lejuar) sipas PRRU dhe PZHU
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHGJ) 54.8% (e propozuar)
i. Pérqgindja e sipérfaqes sé pérdorshme néntokésorc né 60% (e Icjuar) sipas PRRLUI dhe PZHU
proporcion me sipérfaqen e parcelés kadastrale (1SHN) 0.0 m?2 e propozuar
53 Vendparkime (€ jashtme
j.  Numni i hapésirave pér vendparkime (& automjeteve + Vendparkimet normal ne rruge
122 vendparkime brenda njesive te banimit
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritarct ekzistuese Po
l. A ka gasje & pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po-B Jo-0O  Nukaplikohet-0O
m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé té madhe scsa zona pérreth?
Po-0O Jo-®  Nukaplikohet- O Sqaro:
n. A éshié ndonjé nga punét ndértimore né zona 1€ mbrojtura, zona 1€ veganta ose zona t€é veganta (¢ mbrojtura?

Né bazé 1€ Udhézimit Administrativ t¢ MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné I dhe
II 1€ ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do 1€ vendosen né ueb-
fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéye.nga pérfundimi i periudhés s& komenteve, Komuna do t€ ofrojé pérgjigje
me shkrim dhe pérgjigja njéhenfsf\db 4 ohet né neb-fage 1€ Komunés,
SN £ iteREy %kt{onike, t€ shénuar mé larté, t& pérshkruhet edhe numri i kérkesés,
i
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